



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านใหม่  
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วย เทศบาลตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๓ เมตร ระยะทาง ๘๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๖๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. ๖๖๐ เมตร ระยะทาง ๒๕๕.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย บริเวณบ้านจินตพยอม หมู่ ๗ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ๑ สาย

ดังนั้น เทศบาลตำบลบ้านใหม่ จึงขอประกาศเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๓ เมตร ระยะทาง ๘๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๖๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. ๖๖๐ เมตร ระยะทาง ๒๕๕.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย บริเวณบ้านจินตพยอม หมู่ ๗ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ๑ สาย งบประมาณราคาถาง ๑,๕๖๐,๑๙๐.๘๒ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนหกหมื่นหนึ่งร้อยเก้าสิบบาทแปดสิบสองสตางค์) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นางมณฑิลาวัลย์ บางนุ่นน้อย)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านใหม่

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

- ประกาศราคาากลางก่อสร้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3 เมตร ระยะทาง 85.00 เมตร ทนฯ 0.15 เมตร ถนนกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 160.00 เมตร ทนฯ 0.15 เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด คสล. 0.60 เมตร ระยะทาง 245.00 เมตร พร้อมโยธากรงการ 1 บัญชี บริเวณบ้านจินตพยอม หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านใหม่ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านใหม่ / เทศบาลตำบลบ้านใหม่
2. อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,585,800.00
- ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างถนน คสล..... บาท
4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 มกราคม 2568 เป็นเงิน 1,560,190.82 บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคาากลาง

6.1 แบบสรุปราคาากลางทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

7.1 เรืองรบ บทสูงเนิน ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง หัวหน้าฝ่ายแผนและก่อสร้าง

7.2 พงษ์พันธ์ กุญิมตา กรรมการกำหนดราคาากลาง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

7.3 กิตติโชค ศรีศักดิ์เมธีเรียง กรรมการกำหนดราคาากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา



กิตติโชค



เรืองรบ บทสูงเนิน

10 มกราคม 2568 14:11:23

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3 เมตร ระยะทาง 85.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ถนนกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 160.00 เมตร ทน 0.15 เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด คก. 0.60 เมตร ระยะทาง 245.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย บริเวณบ้านจันทพยอม หมู่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      เทศบาลตำบลบ้านใหม่/เทศบาลตำบลบ้านใหม่

สาย      ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานปรับปรุงโครงสร้าง 1.1 งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	110.000	70.00	7,700.00	1.3642	95.49	10,504.34
2	1.2 ปรับเปลี่ยนพื้นทางเดิมขนาดเบา	ตร.ม.	226.000	1.76	397.76	1.3642	2.40	542.62
3	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง 2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 2.1.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	80.000	530.88	42,470.40	1.3642	724.22	57,938.11
	3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							

เจริญรบ บทสูงเนิน

10 มกราคม 2568 14:11:26

จิตติไจด์

หน้า 1 จาก 4

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประทศราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3 เมตร ระยะทาง 85.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ถนนกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 160.00 เมตร ทน 0.15 เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด คก. 0.60 เมตร ระยะทาง 245.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย บริเวณบ้านจันทพยอม หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา 1  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: เทศบาลตำบลบ้านใหม่/เทศบาลตำบลบ้านใหม่  
 สืบ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	43.300	582.00	25,200.60	1.3642	793.96	34,378.65
5	5. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 5.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	129.900	2,229.95	289,670.50	1.3642	3,042.09	395,168.49
6	5.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก) 5.1.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ถ.ก.	326.340	22.95	7,489.50	1.3642	31.30	10,217.17

เจริญรบ บทสูงเนิน

10 มกราคม 2568 14:11:26

ศิริศิริ ๖๕

หน้า 2 จาก 4

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3 เมตร ระยะทาง 85.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ถนนกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.60 เมตร ระยะทาง 245.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 บ้าย บริเวณบ้านจันทพยอม หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา 1  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านใหม่/เทศบาลตำบลบ้านใหม่  
 โดย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาพุ่ม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	5.2 เหล็กตะแกรง 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	866.000	31.25	27,062.50	1.3642	42.63	36,918.66
8	5.3 งานแบบข้างคิติดตามความยาว 2 ซ้าง	ม.	490.000	20.60	10,094.00	1.3642	28.10	13,770.23
9	5.4 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	ม.	85.000	23.87	2,028.95	1.3642	32.56	2,767.89
10	6. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 6.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 6.1.2 งานทรายหยาบรองพื้นและกลบหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	238.500	582.00	138,807.00	1.3642	793.96	189,360.50
11	9. งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 9.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	ม.	226.000	742.24	167,746.24	1.3642	1,012.56	228,839.42
12	9.2 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	384.200	112.00	43,030.40	1.3642	152.79	58,702.07
13	10. งานบ่อพัก คสล. 10.1 คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	32.740	2,229.95	73,008.56	1.3642	3,042.09	99,598.27

เจริญรบ บทสูงเนิน

10 มกราคม 2568 14:11:26

ศิริพงษ์ ใจดี

หน้า 3 จาก 4

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3 เมตร ระยะทาง 85.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ถนนกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 160.00 เมตร ทน 0.15 เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด คก. 0.60 เมตร ระยะทาง 245.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย บริเวณบ้านจันทพยอม หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา 1  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านใหม่/เทศบาลตำบลบ้านใหม่  
 สืบ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
14	10.2 เหล็กข้ออ้อย คก. 12 มม.	กก.	3,306.720	22.49	74,368.13	1.3642	30.68	101,453.00
15	10.3 ไม้แบบ	ลบ.ฟ.	75.600	623.79	47,158.52	1.3642	850.97	64,333.65
16	10.4 ฝาข้อพักเหล็กหล่อ	ผ.	24.000	5,500.00	132,000.00	1.3642	7,503.10	180,074.40
17	10.5 เหล็กกลม ขนาด คก. 9 มม.	กก.	1,197.600	23.97	28,706.47	1.3642	32.69	39,161.36
18	11. คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	12.500	2,138.22	26,727.75	1.3642	2,916.95	36,461.99
รวมราคากลาง								1,560,190.82

กรมโยธาธิการและผังเมือง

*(Handwritten signature)*

นิตินิติ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3 เมตร ระยะทาง 85.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ถนนกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.60 เมตร ระยะทาง 245.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย บริเวณบ้านจันทพยอม หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา 1 สาย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านใหม่/เทศบาลตำบลบ้านใหม่

พงษ์พันธ์ ภูจินดา  
( พงษ์พันธ์ ภูจินดา )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

